ESTADO DE RESULTADOS

O DE OPERACION



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ESTADO DE RESULTADOS O DE OPERACION
POR EL PERIODO DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2012

CONCEPTO PARCIAL TOTAL

INGRESOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS $ 1,698,126,506
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 185,884,947
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES 1,099,345,989
ACCESORIOS 49,551,008
OTROS IMPUESTOS 363,344,562
DERECHOS
2,573,262,513
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROV. EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO 1,214,388,505
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 1,340,472,550
ACCESORIOS 18,401,458
PRODUCTOS
300,446,542
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROV. DE BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE DOMINIO PUB. 287,536,163
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES 12,910,379
APROVECHAMIENTOS 3,849,152,953
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACON FISCAL 17,801
MULTAS NO FISCALES 173,177,590
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PUBLICAS 10,991,217
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES 218,075,210
OTROS APROVECHAMIENTOS 3,446,891,135
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 21,363,224,439
PARTICIPACIONES 9,441,512,275
APORTACIONES 10,950,034,933
CONVENIOS 971,677,231
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 3,912,451,578
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 3,912,451,578
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO 1,286,960,431

TOTAL INGRESOS $ 34,983,624,962



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ESTADO DE RESULTADOS O DE OPERACION

POR EL PERIODO DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2012

CONCEPTO

PARCIAL

TOTAL

EGRESOS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

INTERESES

DEVOLUCION DE INGRESOS

ADEUDO DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL EGRESOS

RESULTADO DEL PERIODO

5,916,397,343
729,498,868
1,685,888,147

1,347,711,235
11,579,364,591
191,757,195
493,471,784
1,270,509,202
2,807,660,978

2,531,260,313
2,046,245,127
563,902,897

365,233,281

8,331,784,358

17,690,474,985

5,141,408,337

365,233,281

65,796,094

892,649,508

32,487,346,563

2,496,278,399



