

ESTADO DE RESULTADOS O DE OPERACION

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ESTADO DE RESULTADOS O DE OPERACION
POR EL PERIODO DEL 1º DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2012**

CONCEPTO	PARCIAL	TOTAL
INGRESOS		
INGRESOS DE GESTION		
IMPUESTOS	\$ 1,698,126,506	
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	185,884,947	
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	1,099,345,989	
ACCESORIOS	49,551,008	
OTROS IMPUESTOS	363,344,562	
DERECHOS		2,573,262,513
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROV. EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO	1,214,388,505	
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	1,340,472,550	
ACCESORIOS	18,401,458	
PRODUCTOS		300,446,542
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROV. DE BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE DOMINIO PUB.	287,536,163	
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	12,910,379	
APROVECHAMIENTOS		3,849,152,953
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL	17,801	
MULTAS NO FISCALES	173,177,590	
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PUBLICAS	10,991,217	
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES	218,075,210	
OTROS APROVECHAMIENTOS	3,446,891,135	
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		21,363,224,439
PARTICIPACIONES	9,441,512,275	
APORTACIONES	10,950,034,933	
CONVENIOS	971,677,231	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		3,912,451,578
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	3,912,451,578	
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO		1,286,960,431
TOTAL INGRESOS	\$ 34,983,624,962	

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ESTADO DE RESULTADOS O DE OPERACION
POR EL PERIODO DEL 1º DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2012**

CONCEPTO	PARCIAL	TOTAL
EGRESOS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$ 8,331,784,358	
SERVICIOS PERSONALES	5,916,397,343	
MATERIALES Y SUMINISTROS	729,498,868	
SERVICIOS GENERALES	1,685,888,147	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	17,690,474,985	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	1,347,711,235	
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	11,579,364,591	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	191,757,195	
AYUDAS SOCIALES	493,471,784	
PENSIONES Y JUBILACIONES	1,270,509,202	
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS	2,807,660,978	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	5,141,408,337	
PARTICIPACIONES	2,531,260,313	
APORTACIONES	2,046,245,127	
CONVENIOS	563,902,897	
DEUDA PUBLICA	365,233,281	
INTERESES	365,233,281	
DEVOLUCION DE INGRESOS	65,796,094	
ADEUDO DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	892,649,508	
TOTAL EGRESOS	32,487,346,563	
RESULTADO DEL PERIODO	\$ 2,496,278,399	